
 

         
                                               
                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                           

MINISTERIO 
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DIRECIÓN GENERAL 

DEL INSTITUTO 

GEOGRÁFICO 

NACIONAL 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS ESPECIALISTAS EN 

REPRODUCCIÓN CARTOGRÁFICA. CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 12 DE SEPTIEMBRE DE 2022, 

(BOE Nº 226, DE 20 DE SEPTIEMBRE DE 2022)  

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO 

CELEBRADO EN MADRID EL DÍA 10 DE DICIEMBRE DE 2022 

 

FECHA Y LUGAR DE CELEBRACIÓN DEL SEGUNDO EJERCICIO Y SESIONES DE LECTURA 

 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

***8524** PEREZ-PIÑAR LOPEZ, IGNACIO 34,44 

***4101** PINTOR DIAZ-HELLIN, PABLO 32,47 

***1675** MARTINEZ RIVAS, AITANA 32,47 

***8240** GONZALEZ OROSA, DAVID 31,36 

***3455** LANCHA AVILA, MARIO 30,74 

***9834** ALBERCA VADILLO, ANA ISABEL 30,49 

***9039** PASCUAL ROSA, VERÓNICA 30,37 

***4800** POLO ZOYA, PEDRO PABLO 30,12 

***2108** SANCHO SOTO, ANA 29,88 

***0126** SANTAMARIA FERNANDEZ, FERNANDO 28,89 

***3359** RODRÍGUEZ PERIANES, MARÍA BELÉN 28,89 

***3651** CASTAÑEDA RODRIGUEZ, CARLOS 28,64 

***5178** CRUZ SANCHEZ, CONSUELO 28,40 

***3856** ENRIQUEZ GARCIA, CARLOS 28,27 

***2652** TREVIÑO GONZALVO, OSCAR 27,78 

***0801** FERNANDEZ SANCHEZ, MARIO 27,66 

***5688** MURGUI MARTINEZ, DAVID 27,53 

***2551** ZAPPALA DELGADO, ALEJANDRO 27,53 

***2900** RIVAS MURCIA, JOSE ANTONIO 27,41 

***8105** DIAZ PINTO, MARIA GUADALUPE 27,29 

***7250** LOPEZ SANCHEZ, MARTA 27,16 

***6375** QUIÑONES SANZ, PEDRO MANUEL 27,04 

***4231** MARTIN LOPEZ, ESTHER 26,79 

***0866** RIVAS RIVAS, ANA 26,79 

***0020** PAREJO BARBERA, SONIA 26,67 

***9353** ACEDO GORDO, EDUARDO 26,42 

***7505** PALOMO MARTIN, EVA 26,42 

***1447** AROCA PUCHADES, JUAN GUALBERTO 26,30 

***1326** BUSTÁN OVACO, DIANA GISELLA 26,17 

***8653** ALFONSO MARTINEZ, CRISTINA 25,80 

***0526** REDONDO GOMEZ, EVA ENGRACIA 25,80 

***2394** DE SANTOS MUÑOZ, MARIA VICTORIA 25,68 

***8286** GOMEZ ANTON, JOSE MARIA 25,06 

***6474** DE LOS RIOS CASTRO, MILAGROS 25,06 

***8073** SANCHEZ CRESPOS, GEMMA 25,06 
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***9855** MORQUILLAS MARTINEZ, JOSE 24,81 

***6668** GONZALEZ DE QUEVEDO CAMPA, MARIA DE LOS ANGELES 24,81 

***9729** CANO FAMILIAR, ROSA MARIA 24,69 

***0852** GUTIERREZ DOMINGUEZ, PAULA 24,69 

***8725** GOMEZ RODRIGUEZ, ANGELA MARIA 24,57 

***3723** PEREZ CAÑAS, SONSOLES 24,44 

***7121** ARRANZ MARTIN, MARIA DOLORES 24,32 

***0602** GONZALEZ MARTIN, CECILIA MARIANA 23,83 

***7482** AHIJADO GONZALEZ, ALVARO 23,83 

***0028** BENITEZ DE GRACIA, NOELIA 23,83 

***7909** FERNANDEZ GARCIA, ANTONIO ALFONSO 23,83 

***3463** MIYARES RUBIO, ROCIO 23,70 

***5733** CRISTOBAL PADILLA, CARLOS MARIANO 23,21 

***8467** HERMIDA JIMENEZ, MIRIAN 22,96 

***6287** SANCHEZ DOVAL, ANA BELEN 22,96 

***2241** GIL MARTINEZ, GUSTAVO ADOLFO 22,84 

***1529** CAMACHO SANCHEZ, ALEJANDRO VICENTE 22,71 

***7445** MARTIN PRIETO, JAIME 22,71 

***2302** DE LA MANO MONTERO, ALBERTO 22,47 

***0660** LUNA MIRANDA, FRANCISCO JAVIER 22,22 

***5618** CANELO SANCHEZ, MARIOLA 22,22 

***2255** SANCHEZ SANCHEZ, GABRIEL 22,22 

***3015** FERNANDEZ BENITO, PALOMA 22,22 

***7941** BUENO RODRIGUEZ BRUSCO, JESUS 22,10 

***5834** HERRERO GIL, ANDREA 21,85 

***4819** DIAZ ESTEBAN, MARIA NIEVES 21,85 

***2604** GARCIA DE MARINA VAZQUEZ, SILVIA 21,73 

***3875** GOMEZ ROMERO, OSCAR 21,73 

***2975** RODRIGUEZ BUENO, ALEJANDRA JAZMIN 21,23 

***6534** ALVAREZ GARCIA, HECTOR 21,23 

***2835** AGUIRRE CABEZAS, JUAN MANUEL 20,99 

***5313** DO CAMPO GAN, JOSE IGNACIO 20,86 

***7822** RECHCYGIER , VIOLETA PALOMA 20,74 

***9675** TORRES ROLDAN, RUBEN 20,49 

***9219** LIFCHITZ MORALES, CLAUDIA TERESA 20,37 

***0450** SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO 20,25 

***2842** JIMENEZ SAUCEDA, VIRGINIA 20,12 

***6174** GONZALEZ APARICIO, JESSICA RAMONA 20,12 

***0438** RODRIGUEZ PEREZ, RUBEN 20,00 

***0947** ABAD ROS, ANA BEATRIZ 20,00 
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El Tribunal convoca a los aspirantes que superaron el primer ejercicio a la realización del 
segundo ejercicio de las pruebas selectivas, según consta en las bases de la oposición. 
 
El desarrollo de la primera parte (parte escrita) tendrá lugar el día 23 de enero de 2023 a las 

12:00 horas en el Salón de Actos del Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana 
(Paseo de la Castellana nº 67, 28046 Madrid). 
 
El llamamiento comenzará por la letra U, de conformidad con lo previsto en las bases de 
convocatoria (BOE Nº 226 de 20 de septiembre de 2022, convocado por resolución de 12 de 
septiembre de 2022).  
 

Se recomienda llegar con una antelación mínima de media hora, con el objetivo de evitar 
aglomeraciones en el control de acceso. 

 
El desarrollo de la segunda parte (parte oral) tendrá lugar los días 24, 25, 26, 27, 30 y 31 de 
enero de 2023 y los días 1, 2, 3 y 6 de febrero de 2023 en la Casa de Oficios (Edificio C) del 
Instituto Geográfico Nacional (C/General Ibáñez de Ibero nº 3, 28003 Madrid) según el 
listado adjunto como Anexo I.  

 
Dado que las sesiones de lectura del segundo ejercicio son públicas, aquella persona 
interesada en asistir como público a cualquiera de las sesiones deberá solicitarlo con más de 
24 horas de antelación al correo electrónico terc.seleccion@mitma.es incluyendo sus datos 
personales e indicando a qué turno o turnos de una sesión concreta pretende asistir. 
 

No se podrá acceder como público sin haber solicitado la autorización en el plazo establecido 
y sin haberla recibido posteriormente.  
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ANEXO I 

SESIONES DE LECTURA (PARTE ORAL) 
 
 
 

24 DE ENERO DE 2023 

ZAPPALA DELGADO, ALEJANDRO ***2551** 9:00 

ABAD ROS, ANA BEATRIZ ***0947** 9:00 

ACEDO GORDO, EDUARDO ***9353** 9:00 

AGUIRRE CABEZAS, JUAN MANUEL ***2835** 9:00 

      

AHIJADO GONZALEZ, ALVARO ***7482** 11:00 

ALBERCA VADILLO, ANA ISABEL ***9834** 11:00 

ALFONSO MARTINEZ, CRISTINA ***8653** 11:00 

ALVAREZ GARCIA, HECTOR ***6534** 11:00 

25 DE ENERO DE 2023 

AROCA PUCHADES, JUAN GUALBERTO ***1447** 9:00 

ARRANZ MARTIN, MARIA DOLORES ***7121** 9:00 

BENITEZ DE GRACIA, NOELIA ***0028** 9:00 

BUENO RODRIGUEZ BRUSCO, JESUS ***7941** 9:00 

      

BUSTÁN OVACO, DIANA GISELLA ***1326** 11:00 

CAMACHO SANCHEZ, ALEJANDRO VICENTE ***1529** 11:00 

CANELO SANCHEZ, MARIOLA ***5618** 11:00 

CANO FAMILIAR, ROSA MARIA ***9729** 11:00 

26 DE ENERO DE 2023 

CASTAÑEDA RODRIGUEZ, CARLOS ***3651** 9:00 

CRISTOBAL PADILLA, CARLOS MARIANO ***5733** 9:00 

CRUZ SANCHEZ, CONSUELO ***5178** 9:00 

DE LA MANO MONTERO, ALBERTO ***2302** 9:00 

      

DE LOS RIOS CASTRO, MILAGROS ***6474** 11:00 

DE SANTOS MUÑOZ, MARIA VICTORIA ***2394** 11:00 

DIAZ ESTEBAN, MARIA NIEVES ***4819** 11:00 

DIAZ PINTO, MARIA GUADALUPE ***8105** 11:00 

27 DE ENERO DE 2023 

DO CAMPO GAN, JOSE IGNACIO ***5313** 9:00 

ENRIQUEZ GARCIA, CARLOS ***3856** 9:00 

FERNANDEZ BENITO, PALOMA ***3015** 9:00 

FERNANDEZ GARCIA, ANTONIO ALFONSO ***7909** 9:00 

      

FERNANDEZ SANCHEZ, MARIO ***0801** 11:00 

GARCIA DE MARINA VAZQUEZ, SILVIA ***2604** 11:00 

GIL MARTINEZ, GUSTAVO ADOLFO ***2241** 11:00 

GOMEZ ANTON, JOSE MARIA ***8286** 11:00 
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30 DE ENERO DE 2023 

GOMEZ RODRIGUEZ, ANGELA MARIA ***8725** 9:00 

GOMEZ ROMERO, OSCAR ***3875** 9:00 

GONZALEZ APARICIO, JESSICA RAMONA ***6174** 9:00 

GONZALEZ DE QUEVEDO CAMPA, MARIA DE LOS ANGELES ***6668** 9:00 

      

GONZALEZ MARTIN, CECILIA MARIANA ***0602** 11:00 

GONZALEZ OROSA, DAVID ***8240** 11:00 

GUTIERREZ DOMINGUEZ, PAULA ***0852** 11:00 

HERMIDA JIMENEZ, MIRIAN ***8467** 11:00 

31 DE ENERO DE 2023 

HERRERO GIL, ANDREA ***5834** 9:00 

JIMENEZ SAUCEDA, VIRGINIA ***2842** 9:00 

LANCHA AVILA, MARIO ***3455** 9:00 

LIFCHITZ MORALES, CLAUDIA TERESA ***9219** 9:00 

      

LOPEZ SANCHEZ, MARTA ***7250** 11:00 

LUNA MIRANDA, FRANCISCO JAVIER ***0660** 11:00 

MARTIN LOPEZ, ESTHER ***4231** 11:00 

1 DE FEBRERO DE 2023 

MARTIN PRIETO, JAIME ***7445** 9:00 

MARTINEZ RIVAS, AITANA ***1675** 9:00 

MIYARES RUBIO, ROCIO ***3463** 9:00 

MORQUILLAS MARTINEZ, JOSE ***9855** 9:00 

      

MURGUI MARTINEZ, DAVID ***5688** 11:00 

PALOMO MARTIN, EVA ***7505** 11:00 

PAREJO BARBERA, SONIA ***0020** 11:00 

2 DE FEBRERO DE 2023 

PASCUAL ROSA, VERÓNICA ***9039** 9:00 

PEREZ CAÑAS, SONSOLES ***3723** 9:00 

PEREZ-PIÑAR LOPEZ, IGNACIO ***8524** 9:00 

PINTOR DIAZ-HELLIN, PABLO ***4101** 9:00 

      

POLO ZOYA, PEDRO PABLO ***4800** 11:00 

QUIÑONES SANZ, PEDRO MANUEL ***6375** 11:00 

RECHCYGIER , VIOLETA PALOMA ***7822** 11:00 

3 DE FEBRERO DE 2023 

REDONDO GOMEZ, EVA ENGRACIA ***0526** 9:00 

RIVAS MURCIA, JOSE ANTONIO ***2900** 9:00 

RIVAS RIVAS, ANA ***0866** 9:00 

RODRIGUEZ BUENO, ALEJANDRA JAZMIN ***2975** 9:00 

      

RODRIGUEZ PEREZ, RUBEN ***0438** 11:00 
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RODRÍGUEZ PERIANES, MARÍA BELÉN ***3359** 11:00 

SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO ***0450** 11:00 

6 DE FEBRERO DE 2023 

SANCHEZ CRESPOS, GEMMA ***8073** 9:00 

SANCHEZ DOVAL, ANA BELEN ***6287** 9:00 

SANCHEZ SANCHEZ, GABRIEL ***2255** 9:00 

SANCHO SOTO, ANA ***2108** 9:00 

      

SANTAMARIA FERNANDEZ, FERNANDO ***0126** 11:00 

TORRES ROLDAN, RUBEN ***9675** 11:00 

TREVIÑO GONZALVO, OSCAR ***2652** 11:00 


